
　　　平成30年4月1日から平成31年3月31日
（単位：円）

科　　目
平成30年度

予算額a
平成29年度

予算額b
増減　a-b

一般正味財産増減の部
1.経常増減の部

(1)経常収益
特定資産運用益 12,193,000 13,495,000 △ 1,302,000

特定資産受取利息収入 12,193,000 13,495,000 △ 1,302,000
(公益目的保有財産運用益) 5,172,000 5,172,000 0

(公益目的保有財産受取利息収入) 5,172,000 5,172,000 0
(特定費用準備資金運用益) 7,021,000 8,323,000 △ 1,302,000

(特定費用準備資金受取利息収入) 7,021,000 8,323,000 △ 1,302,000
受取会費 4,315,000 4,565,000 △ 250,000

賛助員会費収入 4,315,000 4,565,000 △ 250,000
事業収益 12,520,000 13,400,000 △ 880,000

受託事業収入 10,000,000 10,000,000 0
調査研究事業収入 0 1,000,000 △ 1,000,000
顕彰・啓発事業収入 2,100,000 2,050,000 50,000
研修等事業収入 420,000 350,000 70,000

雑収益 22,000 20,000 2,000
受取利息収入 22,000 20,000 2,000
雑収入 0 0 0

経常収益計 29,050,000 31,480,000 △ 2,430,000
(2)経常費用 0

事業費 42,024,000 43,042,000 △ 1,018,000
受託事業費 9,706,000 9,693,000 13,000
調査研究費 6,956,000 10,889,000 △ 3,933,000
広報費 3,635,000 2,917,000 718,000
顕彰・啓発等事業費 10,762,000 8,639,000 2,123,000
研修等事業費 2,017,000 1,773,000 244,000
事業事務諸経費 8,948,000 9,131,000 △ 183,000

管理費 4,432,000 4,362,000 70,000
役員報酬 1,423,000 1,452,000 △ 29,000
給与手当 0 0 0
臨時雇賃金 462,000 450,000 12,000
福利厚生費 122,000 121,000 1,000
会議費 30,000 30,000 0
旅費交通費 180,000 180,000 0
通信運搬費 67,000 67,000 0
消耗品費 20,000 20,000 0
印刷製本費 120,000 120,000 0

平成30年度 収支予算書（正味財産増減計算書）



　　　平成30年4月1日から平成31年3月31日
（単位：円）

科　　目
平成30年度

予算額a
平成29年度

予算額b
増減　a-b

平成30年度 収支予算書（正味財産増減計算書）

光熱水料費 18,000 18,000 0
賃借料 620,000 620,000 0
諸謝金 1,050,000 1,050,000 0
租税公課 42,000 40,000 2,000
負担金 55,000 21,000 34,000
雑費 62,000 13,000 49,000
退職給付積立 150,000 150,000 0
減価償却費 11,000 10,000 1,000

経常費用計 46,456,000 47,404,000 △ 948,000
当期経常増減額 △ 17,406,000 △ 15,924,000 △ 1,482,000

2.経常外増減の部 0
(1)経常外収益計 0 0
(2)経常外費用計 0 0
当期経常外増減額 0 0
他会計振替額 0
当期一般正味財産増減額 △ 17,406,000 △ 15,924,000 △ 1,482,000
 一般正味財産期首残高 393,997,539 409,921,539 △ 15,924,000
 一般正味財産期末残高 376,591,539 393,997,539 △ 17,406,000

指定正味財産増減の部 0
一般正味財産への振替額 0
 当期指定正味財産増減額 0
 指定正味財産期首残高 0
 指定正味財産期末残高 0

正味財産期末残高 376,591,539 393,997,539 △ 17,406,000



　　　平成30年4月1日から平成31年3月31日
（単位：円）

公益目的事業等会計 法人会計 合計 公益目的事業等会計 法人会計 合計 公益目的事業等会計 法人会計 合計
一般正味財産増減の部

1.経常増減の部
(1)経常収益

特定資産運用益 9,754,000 2,439,000 12,193,000 11,471,000 2,024,000 13,495,000 △ 1,717,000 415,000 △ 1,302,000
特定資産受取利息収入 9,754,000 2,439,000 12,193,000 11,471,000 2,024,000 13,495,000 △ 1,717,000 415,000 △ 1,302,000
(公益目的保有財産運用益) 2,733,000 2,439,000 5,172,000 3,148,000 2,024,000 5,172,000 △ 415,000 415,000 0

(公益目的保有財産受取利息収入) 2,733,000 2,439,000 5,172,000 3,148,000 2,024,000 5,172,000 △ 415,000 415,000 0
(特定費用準備資金運用益) 7,021,000 0 7,021,000 8,323,000 0 8,323,000 △ 1,302,000 0 △ 1,302,000

(特定費用準備資金受取利息収入) 7,021,000 7,021,000 8,323,000 8,323,000 △ 1,302,000 0 △ 1,302,000
受取会費 2,157,000 2,158,000 4,315,000 2,282,500 2,282,500 4,565,000 △ 125,500 △ 124,500 △ 250,000

賛助員会費収入 2,157,000 2,158,000 4,315,000 2,282,500 2,282,500 4,565,000 △ 125,500 △ 124,500 △ 250,000
事業収益 12,520,000 12,520,000 13,400,000 13,400,000 △ 880,000 0 △ 880,000

受託事業収入 10,000,000 10,000,000 10,000,000 10,000,000 0 0 0
調査研究事業収入 0 0 1,000,000 1,000,000 △ 1,000,000 0 △ 1,000,000
顕彰・啓発事業収入 2,100,000 2,100,000 2,050,000 2,050,000 50,000 0 50,000
研修等事業収入 420,000 420,000 350,000 350,000 70,000 0 70,000

雑収益 22,000 22,000 20,000 20,000 2,000 0 2,000
受取利息収入 22,000 22,000 20,000 20,000 2,000 0 2,000
雑収入 0 0 0 0 0 0 0

経常収益計 24,453,000 4,597,000 29,050,000 27,173,500 4,306,500 31,480,000 △ 2,720,500 290,500 △ 2,430,000
(2)経常費用 0

事業費 42,024,000 0 42,024,000 43,042,000 43,042,000 △ 1,018,000 △ 1,018,000
受託事業費 9,706,000 9,706,000 9,693,000 9,693,000 13,000 13,000
調査研究費 6,956,000 6,956,000 10,889,000 10,889,000 △ 3,933,000 △ 3,933,000
広報費 3,635,000 3,635,000 2,917,000 2,917,000 718,000 718,000
顕彰・啓発等事業費 10,762,000 10,762,000 8,639,000 8,639,000 2,123,000 2,123,000
研修等事業費 2,017,000 2,017,000 1,773,000 1,773,000 244,000 244,000
事業事務諸経費 8,948,000 8,948,000 9,131,000 9,131,000 △ 183,000 △ 183,000

管理費 4,432,000 4,432,000 4,362,000 4,362,000 70,000 70,000
役員報酬 1,423,000 1,423,000 1,452,000 1,452,000 △ 29,000 △ 29,000
給与手当 0 0 0 0 0 0
臨時雇賃金 462,000 462,000 450,000 450,000 12,000 12,000
福利厚生費 122,000 122,000 121,000 121,000 1,000 1,000
会議費 30,000 30,000 30,000 30,000 0 0
旅費交通費 180,000 180,000 180,000 180,000 0 0
通信運搬費 67,000 67,000 67,000 67,000 0 0
消耗品費 20,000 20,000 20,000 20,000 0 0
印刷製本費 120,000 120,000 120,000 120,000 0 0
光熱水料費 18,000 18,000 18,000 18,000 0 0
賃借料 620,000 620,000 620,000 620,000 0 0
諸謝金 1,050,000 1,050,000 1,050,000 1,050,000 0 0
租税公課 42,000 42,000 40,000 40,000 2,000 2,000
負担金 55,000 55,000 21,000 21,000 34,000 34,000
雑費 62,000 62,000 13,000 13,000 49,000 49,000
退職給付積立 150,000 150,000 150,000 150,000 0 0
減価償却費 11,000 11,000 10,000 10,000 1,000 1,000

経常費用計 42,024,000 4,432,000 46,456,000 43,042,000 4,362,000 47,404,000 △ 1,018,000 70,000 △ 948,000
当期経常増減額 △ 17,571,000 165,000 △ 17,406,000 △ 15,868,500 △ 55,500 △ 15,924,000 △ 1,702,500 220,500 △ 1,482,000

2.経常外増減の部 0
(1)経常外収益計 0 0
(2)経常外費用計 0 0
当期経常外増減額 0 0
他会計振替額 0
当期一般正味財産増減額 △ 17,571,000 165,000 △ 17,406,000 △ 15,868,500 △ 55,500 △ 15,924,000 △ 1,702,500 220,500 △ 1,482,000
 一般正味財産期首残高 352,190,017 41,807,522 393,997,539 368,058,517 41,863,022 409,921,539 △ 15,868,500 △ 55,500 △ 15,924,000
 一般正味財産期末残高 334,619,017 41,972,522 376,591,539 352,190,017 41,807,522 393,997,539 △ 17,571,000 165,000 △ 17,406,000

指定正味財産増減の部 0
一般正味財産への振替額 0
 当期指定正味財産増減額 0
 指定正味財産期首残高 0
 指定正味財産期末残高 0

正味財産期末残高 334,619,017 41,972,522 376,591,539 352,190,017 41,807,522 393,997,539 △ 17,571,000 165,000 △ 17,406,000

平成30年度 収支予算書（正味財産増減計算書） 内訳書
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